
Gospodarka komunalna i drogi

Opublikowano: piątek, 15, luty 2019 17:44

Odsłony: 31216

Wnioski o wydanie E-dowodu będzie można składać od poniedziałku 4 marca, tak

jak dotychczas wniosek o wydanie dowodu osobistego będzie można złożyć

osobiście w dowolnym urzędzie gminy na terenie kraju. Proces wymiany dowodów

będzie rozłożony na 10 lat i potrwa do 2029 r.

- Obowiązek wymiany dokumentu tożsamości nie dotyczy jednak ważnych dowodów

osobistych – informuje Bogusława Jaworska kierownik referatu Ewidencji i Dowodów

Osobistych Urzędu Miejskiego. - Natomiast każdy posiadacz dowodu osobistego,

który będzie chciał posługiwać się dowodem z warstwą elektroniczną, będzie mógł

wymienić bezpłatnie dowód jeszcze przed upływem ważności dotychczasowego

dowodu.

Nie zmieniają się dotychczasowe funkcje dowodu, czyli nadal będzie on potwierdzał

tożsamość i obywatelstwo, a także będzie uprawniał do przekraczania granic.

- Nowy dokument tożsamości E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód

osobisty – informuje kierownik Bogusława Jaworska - E-dowód dodatkowo może

posłużyć do: logowania się na portalach administracji publicznej np. ePUAP,

podpisywania dokumentów elektronicznych, korzystania z automatycznych bramek

granicznych np. na lotniskach, komunikacji obywatela z administracją publiczną,

służbą zdrowia, podmiotami komercyjnymi.

Nowa ustawa umożliwia zawieszenie e-dowodu na okres 14 dni. Mieszkaniec, który

np. zagubił dokument, ale ma nadzieje, że go odnajdzie będzie miał możliwość e-

dowód zwiesić maksymalnie na 14 dni. Jeśli w tym czasie nie cofnie zawieszenia e-

dowód zostanie automatycznie unieważniony. Jeżeli dowód w tym czasie się

odnajdzie, posiadacz dowodu ma możliwość cofnięcia jego zawieszenia i dokument

będzie znów ważny. Zgłoszenia można dokonać w dowolnym urzędzie lub przez

internet.

Zgodnie z nowym rozporządzeniem dowód osobisty dla dziecka niepełnoletniego

będzie mógł odebrać również rodzić który nie był wnioskodawcą
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